
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Nikola	BRYMOVÁ

Název	práce Finanční	analýza	vybraného	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Pražáková	Jaroslava,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	PhD.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	má	jasnou	a	přehlednou	strukturu	a	úpravu	a	je	po	formální	stránce	velmi
pečlivě	zpracována.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
7.	Práce	s	literaturou	1.5
8.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:Použité	zkratky	nejsou	v	textu	rozepsány	při	jejich	prvním	použití	a	jejich	seznam
není	úplný.	Rušivě	působí	nevhodné	rozložení	textu	(především	tabulek)	na	stránky.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	bakalářská	práce	je	zpracována	na	téma:	Finanční	analýza	vybraného	podniku.
V	teoretické	části	jsou	vysvětleny	pojmy,	principy	a	metody	související	s	tématem	práce.
Metodika	a	cíl	práce	jsou	jasně	stanoveny,	zkoumaným	obdobím	jsou	roky	2014-2018.
V	praktické	části	je	provedena	finanční	analýza	společnosti	Oslavan,	a.	s.,	zabývající	se	prodejem
a	servisem	speciální	zemědělské	techniky.
Přínosem	práce	je	aplikace	vertikální	a	horizontální	analýzy,	poměrových	ukazatelů,	analýzy
soustav	ukazatelů	(Du	Pont	diagram)	a	
bankrotních	a	bonitních	modelů	(Kralicekův	Quicktest,	Altmanův	model,	model	IN05	a	Tefflerův
model).	
Jednotlivé	výsledky	dílčích	analýz	jsou	detailně	zhodnoceny	a	porovnány	s	hodnotami
zkoumaného	odvětví.
Dalším	přínosem	jsou	praktická	doporučení	zkoumané	společnosti	na	základě	nedostatků
zjištěných	provedenou	finanční	analýzou.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1/	Autorka	v	práci	zkoumá	bankrotní	a	bonitní	modely.	Jaké	jsou	výhody	modelu	IN05	oproti	jeho
variantám	IN95,	IN99	nebo	IN01?
2/	V	práci	je	vypočten	Altmanův	model	pro	podnik,	jehož	akcie	nejsou	veřejně	obchodovatelné.
Jaká	data	by	byla	zapotřebí	pro	výpočet	varianty	modelu	pro	podnik	s	veřejně	obchodovatelnými
akciemi?

Datum:	12.06.2020 Podpis	oponenta


